

# GAL TERRE DEL PO SCARL

## Bilancio di esercizio al 31-12-2023

Dati anagrafici	
Sede in	PIAZZA ITALIA 1 46010 COMMESSAGGIO (MN)
Codice Fiscale	02505240206
Numero Rea	MN 258463
P.I.	02505240206
Capitale Sociale Euro	28.400 i.v.
Forma giuridica	Societa' A Responsabilita' Limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	Altre attività di consulenza imprenditoriale e altra consulenza amministrativo-gestionale e pianificazione aziendale (70.22.09)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

## Stato patrimoniale micro

	31-12-2023	31-12-2022
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
II - Immobilizzazioni materiali	2.264	4.708
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>2.264</b>	<b>4.708</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	216.037	111.086
<b>Totale crediti</b>	<b>216.037</b>	<b>111.086</b>
IV - Disponibilità liquide	-	5.813
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>216.037</b>	<b>116.899</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>2.514</b>	<b>2.852</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>220.814</b>	<b>124.459</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Capitale	28.400	28.400
VI - Altre riserve	7.459	7.460
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(16.888)	-
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(8.911)	(16.889)
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>10.060</b>	<b>18.971</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>9.605</b>	<b>7.675</b>
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	192.781	88.578
<b>Totale debiti</b>	<b>192.781</b>	<b>88.578</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>8.368</b>	<b>9.235</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>220.814</b>	<b>124.459</b>

## **Informazioni in calce allo stato patrimoniale micro**

Signori soci,

il progetto di Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/12/2023, che viene sottoposto al Vostro esame, evidenzia un risultato in linea con le previsioni. Il risultato non positivo deriva dalle innumerevoli attività sviluppate sul territorio nel corso dell'anno che hanno determinato il sostenimento di spese non rendicontabili alla regione Lombardia, tra cui principalmente l'iva di legge sulle fatture d'acquisto di servizi sulle misure cooperazione, e gli interessi passivi sulle fonti di finanziamento.

Il risultato d'esercizio tuttavia trova copertura nelle riserve statuarie formate negli anni precedenti dalle quote versate dai soci e in parte dal capitale versato inizialmente, raggiungendo in questo modo il pareggio di bilancio in base alle previsioni

La società rispetta i requisiti previsti per le micro-imprese di cui all'art. 2435-ter in quanto in questo esercizio non ha superato due dei seguenti limiti:

1. Totale dell'attivo dello stato patrimoniale: 175.000 Euro;
2. Ricavi delle vendite e delle prestazioni: 350.000 Euro;
3. Dipendenti occupati in media durante l'esercizio: 5 unità.

In ottemperanza a quanto previsto dall'articolo 2435-ter C.c., vengono fornite le seguenti informazioni in calce allo Stato patrimoniale:

### **Informazioni previste dall'art. 2427 comma 1 n 16**

Nel corso dell'esercizio sono stati stanziati compensi al Sindaco Unico per euro 5.709,60

### **Informazioni previste dall'articolo 2427 comma 1 n. 9**

In conformità con quanto disposto dall'art. 2427, primo comma, n.9) del codice civile si precisa che non esistono impegni, garanzie e altre passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

### **Informazioni richieste dall'articolo 2428 n.3 e 4**

La relazione sulla gestione è stata omessa in quanto ci si è avvalsi della facoltà prevista dall'art. 2435 - ter, comma 2 del codice civile, in relazione al quale si precisa quanto segue:

- non si possiedono azioni proprie, né quote o azioni di società controllanti, neanche per imposta persona o società fiduciaria;
- non si sono né acquistate, né alienate azioni proprie, né azioni o quote di società controllanti anche per interposta persona o società fiduciaria

## Conto economico micro

	31-12-2023	31-12-2022
<b>Conto economico</b>		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	190.975	284.598
5) altri ricavi e proventi		
altri	28.000	28.924
Totale altri ricavi e proventi	28.000	28.924
Totale valore della produzione	218.975	313.522
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	3.110
7) per servizi	170.080	264.363
8) per godimento di beni di terzi	1.718	611
9) per il personale		
a) salari e stipendi	28.399	36.257
b) oneri sociali	8.442	10.557
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	1.956	3.003
c) trattamento di fine rapporto	1.956	3.003
Totale costi per il personale	38.797	49.817
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	2.444	3.429
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.444	3.429
Totale ammortamenti e svalutazioni	2.444	3.429
14) oneri diversi di gestione	4.323	888
Totale costi della produzione	217.362	322.218
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	1.613	(8.696)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	1	4
Totale proventi diversi dai precedenti	1	4
Totale altri proventi finanziari	1	4
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	10.525	8.197
Totale interessi e altri oneri finanziari	10.525	8.197
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(10.524)	(8.193)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(8.911)	(16.889)
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(8.911)	(16.889)

## **Bilancio micro, altre informazioni**

### **Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124**

In ottemperanza agli adempimenti di trasparenza e pubblicità previsti ai sensi della Legge n. 124 del 4 agosto 2017, articolo 1 commi 125-129, che ha imposto a carico delle imprese l'obbligo di indicare in nota integrativa "sovvenzioni, contributi, e comunque vantaggi economici di qualunque genere", si riportano di seguito gli estremi dei relativi importi :

Soggetto Erogatore	Somma Incassata	Causale
Regione Lombardia	78.995,74	PSL 2014-2021
Soci pubblici	12.800	Quote associative

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri sono stati indicati al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e premi così come disposto dall'art. 2425 bis Codice Civile.

Si ritiene che non ci siano ulteriori informazioni da fornire , oltre a quelle richieste da specifiche disposizioni di legge, al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della società e del risultato economico d'esercizio

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2023	Euro	(8.911)
5% a riserva legale	Euro	
a riserva straordinaria	Euro	
a dividendo	Euro	
Riportato a nuovo	Euro	(8.911)

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale e Conto economico, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Mantova, 19/04/2024

Il presidente del Consiglio di Amministrazione  
Francesco Meneghetti

## **Dichiarazione di conformità del bilancio**

Il sottoscritto Dott Ruberti Stefano ai sensi dell'art. 31, comma 2-quinquies della legge 340/2000, dichiara che il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico e le informazioni in calce sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.

Imposta assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di Mantova - Autorizzazione numero 22998/91 del 20.09.2000